1 La carta è tarlata.
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Ottone Nanfa d i Ventimiglia cede a Guglielmo Calcia tutti i 
diritti che gli competono contro gli eredi e i beni del defunto Ottone 
Bru?inatoris in ragione della somma di 5 lire e  5 soldi di genovini 
che lo stesso Ottone era tenuto a versargli.

Q. Guillelmi Calde.
Die xxvr aprilis, ante vesperas. Ego Otto Nanfa de Vintitnilio 

vendo, cedo et trado vel quasi tibi Guillelmo Calde omnia iuta et 
rationes reales et personales, utiles et directas vel quasi, que et quas 
habeo et mihi competunt seu competierunt vel competere possent 
adversus heredes et bona Ottonis quondam Bruginatoris occasione 
Iibrarum quinque et soldorum quinque quos mihi dare tenebatur, 
de quibus a te me bene quietum et solutum voco, renuntians excep- 
rioni non numerate seu recepte pecunie. Quam venditionem promitto 
tibi firmam et ratam habere et inrevocabilem, sub pena dupli de 
quanto contrafieret atque sumptuum et obligatione bonorum meorum, 
Actum in capitalo Vintimilii, presentibus testibus Nicolao Viceco- 
mite, Arnaldo Braco, Iacobo de Volta et Iohanne molinario. Anno et 
indictione ut supra.

2 26
26 aprile 1260, Ventimiglia.

227
29 aprile 1260, Ventimiglia.

Obertino del fu  Fulcone Co^herii vende ad Astruga Coyherie 
una casa situata nella citta di Ventimiglia, in carreria Sancii Michae
lis, per il prezzo d i 6 tire di genovini, di cui rilascia quietanza,

Q A stru[ge]1 Coghe[rie]J.
Die xxvm i aprilis, ante vesperas. Ego Obertinus, filius quon

dam Fulconìs Coglierti, vendo, cedo et trado tibi Astruge Coyherie 
domum unam, positam in civitate Vintimilii, in carreria Sancti Mi
chaelis, cui coheret superius domus Oberti Gengane, inferius et ab 
uno latere carrubium et ab alio latere domus Guillelmi Baiioni, ad 
habendum, tenendum, possidendum et de cetero quicquid volueris 
iure proprietario et titulo emptionis faciendum, cum. omni suo iure, 
ratione, actione reali et personali, utili et directo, introitibus [ e t ] 3
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exitibus suis omnibusque demum suis pertinenciis, nichil ex his in 
me retento, finito predo librarum sex denariorum [ianuinorum] 2, 
de quibus me bene quietum et solutum voco, renuntians exceptioni 
non numerate seu recepte pecunie et omni [ex]ceptioni \ Quod si 
dicta domus ultra dictum precium valet, id quod ultra valet tibi 
mera et pura donatione in [te r ]2 vivos dono et finem inde tibi facio 
et refutationem atque pactum de non petendo, renuntians legi decep- 
tio [n is]2 dupli et ultra. Possessionem insuper et dominium vel quasi 
diete domus tibi tradidisse confiteor, constituens me [ tu o ]2 nomine 
tenere et precario possidere dum ipsius possessionem sumpseris cor- 
poralem, promittens tibi de dieta domo [nullam ]2 deinceps movere 
litem, actionem seu controversiam nec requisitionem facere, set potius 
tibi ab omni perso[na] 2 legittime defendere, auctorigare et disbrigare 
meis expensis promitto. Alioquin penam dupli de quanto dieta do- 
[m u s]2 nunc valet vel pro tempore valebit tibi stipulanti dare et 
restituere promitto, rata manente semper vendÌ[tione]2. Pro pena 
et predictis omnibus et singulis observandis universa bona mea habita 
et habenda tipi pigneri obligo, iurans insuper, corporaliter tactis Sacris 
Scripturis, ut supra dictum est attendere, compiere et observare et 
in ali[qu o]8 non contravenire, fadens hec omnia consilio Nicole 
Bonisegnoris et Guillelmi Argeleti maioris, vidnorum meorum, quos 
in hoc casu meos propinquos et consiliatores eligo et appello. Actum 
in civitate Vintimilii, ante domum Oberti Gengane, presen[tibus]2 
testibus Fulchino Iudice, Guillelmo Freudo et dictis consiliatoribus. 
Anno et indictione ut supra.

1 La carta è rifilata. 2 La carta è  lacera. 3 L ’inchiostro è  sbiadito.

228 \
22 aprile- 1260, Ventimiglia. '

Raimonda, moglie di Ottone Bursa, che è assente, dichiara di 
aver ricevuto da Oherto Genzana la somma di 9 lire e 15 soldi di 
genovini, per la quale gli vende una pezza di terra, appartenente al 
marito, situata nei pressi di Camporosso, ubi dicitur Ruvoria. Dichia
ra di essere costretta alla vendita per poter provvedere al proprio 
mantenimento. I l  giudice di Ventimiglia, Guglielmo Rubeus, ratifica 
la vendita.

—  218 —

Ego Raimunda, uxor Ottonis Burse, absentis, confiteor me rece
pisse a te Oberto Gengana libras [novem] 1 et soldos quindecim 
ianuinorum, pro quibus vendo tibi, trado et cedo peciam unam terre 
dicti viri mei, iacentem prope Campum [Rubeum]2, || ubi dicitur c. Lxvnib  
Ruvoria, cui coheret superius terra Vivaldi medici, inferius via, ab 
uno latere terra tui emptoris. Terram predictam cum omnibus suis 
pertinenciis, comodo, utilitate tibi vendo, trado et cedo (ad) faciendum 
inde admodo iure proprietatis quicquid volueris semperque eam tibi 
et heredibus tuis et cui dederis vel habere statueris legittime defen
dere, auctorigare et expedire convenio et promitto et non inpedire.
Alioquin penam dupli de eo quod nunc valet dieta terra vel deinceps 
valebit aut meliorata fuerit tibi stipulanti promitto. Et pro sorte et 
dupla evictione et his omnibus observandis omnia bona mea habita 
et habenda tibi pigneri obligo. Possessionem et dominium predicte 
terre tibi tradidisse ac de precio me bene quietam et solutam esse 
confiteor, renuntians exceptioni non numerate pecunie et predi non 
soluti, doli mali, senatus consulto velleiano, iuri ypothecarum om- 
nique alii iuri, civili et municipali, presenti et futuro, quo me tueri 
vel contra predicta venire possem, faciens predicta omnia consensu 
et voluntate patris mei, Isnardi Travache, et consilio Fulconis Gan- 
gerre, propinqui mei. Et sic ut supra dictum est iuro, corporaliter 
tactis Sacris Scripturis, attendere, compiere et observare. Ea enim 
occasione hanc venditionem facio quoniam non habeo de bonis dicti 
viri mei nec etiam de meis unde vivere vel ali possim. Et ego dictus 
Isnardus diete filie mee in hac venditione et obligatione facienda 
consencio et auctoritatem meam ut melius possum ei presto, sciens 
ut ipsa didt verum esse. Huic autem venditioni ego Guillelmus Ru- 
beus, iudex comunis Vintimilii, pro tribunali sedendo auctoritate 
publica et officio magistratus, meam interpone auctoritatem et decre- 
tum, laudans et decernens quod dictus Obertus, emptor, heredesque 
sui et cui dederit, dictam terram habeat et teneat ac quiete possideat, 
sine contradictione et inquietatone dicti Ottonis Burse omniumque 
personarum pro eo, et ipsum Obertum de precio diete terre a dicto 
Ottone absolvo et absolutum pronuncio. Hoc ideo facio quoniam, 
cum dicta Raimunda cum dicto Isnardo, patre suo, et quibusdam 
aliis propinquis suis sepe et sepius coram me accesserit dicens quod 
dictus Otto, vir eius, eam fere per annos duodecim relinquerat, extra 
Vintimilium ipse stando, nec ipsa habebat de bonis dicti viri sui unde 
posset ali, supplicabat cum instancia ut, secundum formam capitulo-
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rum civitatis Vintimilii, de bonis dicti viri sui sibi alimentorum necès- 
saria facerem ministrare, volens diete mulieris consulere necessitati, 
feci coram me convocati Baldoinum Bursam, fratrem dicti Ottonis, et 
Guillelmum Marosum, eiusdem Ottonis propinqui3, requisivi ab eis ut 
cum predictis Isnardo et Fulcone adessent ad providendum diete 
mulieri super eo quod petebat et an verum esset quod dicebat. Qui 
responderunt quod nolebant interesse. Cumque dieta mulier sue 
instaret peticioni ostendendo mihi capitala quibus ad hec tenebar, 
admissa eius supplicatione et visis dictis capitulis, recepta quoque 
et audita assercione dictorum Isnardi et Fulconis et etiam quam plu- 
rium aliorum ita verum esse ut ipsa mulier asserebat, volens diete 
mulieris neccesitati providere, ut dictum est, statuo et decerno ut 
supra laudans. Insuper nos Isnardus predictus et Flandina iugales de 
predictis omnibus et singulis pro dicta Raimunda, filia nostra, tibi 
dicto Oberto emptori constituimus nos principaliter et in solidum sic 
ut principales teneamur, renuntiantes iuri de principali primo conve
nendo, iuri solidi, epistole divi Adriani ac (beneficio) nove constitu
tions de duobus reis debendi. E t specialiter ego dieta Flandina abre- 
nuntio iuri ypothecarum, senatus consulto velleiano, legi iulie de fondo 
dotali et omni alii iuri me tuenti, faciens predicta consilio Raimundi 
Rebufati et Guillelmi Dulbeci, vicinorum meorum. Actum in capitulo 
Vintimilii, presentibus testibus rogatis Petro de Clavica, Oberto Vitali, 
Richelmo Laurencio, Guillelmo Bonavia notario et dictis consiliato- 
ribus. Anno et indictione ut supra, die xxir aprilis, inter primam et 
terciam.